ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2008 года N 1116

О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга от 28.08.2007 N 1058

     Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

     1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 28.08.2007 N 1058 "Об основных мероприятиях по развитию системы среднего профессионального образования Санкт-Петербурга на 2008-2011 годы" следующие изменения:

     1.1. Графу 2 пункта 1.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

     "Организация разработки, тиражирования и закупки учебников и учебных пособий, базисных учебных планов, программ обучения, инновационных технологий обучения по наиболее востребованным на рынке труда Санкт-Петербурга специальностям СПО".

     1.2. Графу 2 пункта 1.7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

     "Приобретение современного учебно-лабораторного и учебно-производственного оборудования, программного и методического обеспечения для ОУ СПО, обеспечивающих подготовку специалистов для высокотехнологичных производств и внедряющих инновационные образовательные программы*".

     1.3. Пункты 3.2 и 3.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	"
	3.2
	Ремонт и реконструкция учебных корпусов ОУ СПО в 2008-2011 годах в соответствии с перечнем согласно приложению N 3 к настоящему Плану
	КНВШ
КО
КК
КЗ
	2008-2011 гг.
	66782,0
50237,0
-
99880,0
	101184,0
434139,0
43309,6
104654,0
	79917,0
1450,0
71600,4
-
	29270,0
1570,0
-
-

	3.3
	Оснащение инвентарем, современным учебно-лабораторным оборудованием и компьютерной техникой, обеспечение другими электронными образовательными ресурсами учебных корпусов ОУ СПО в 2008-2011 годах в соответствии с перечнем согласно приложению N 4 к настоящему Плану
	КНВШ
КО
КК
КЗ
	2008-2011 гг.
	22050,0
46859,0
15803,0
22423,0
	38000,0
29159,0
30740,0
22922,0
	21970,0
43489,0
20000,0
-
	19790,0
31955,0
20620,0
-

".

     1.4. Строку "Итого" раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	"
	Итого
	419034,0
	824107,6
	258426,4
	123205,0
	".

     1.5. Дополнить приложение к постановлению сноской следующего содержания:

     " * Перечень ОУ СПО, обеспечивающих подготовку специалистов для высокотехнологических производств и внедряющих инновационные образовательные программы, определяется КНВШ".

     1.6. Строку "Всего" приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	"
	Всего
	503934,0
	909007,6
	342326,4
	206505,0
	".

     1.7. Пункт 2.7 приложения N 3 к Плану основных мероприятий по развитию системы среднего профессионального образования Санкт-Петербурга на 2008-2011 годы, утвержденному указанным постановлением (далее - План), в следующей редакции:

	"
	2.7
	ГОУ СПО педагогический колледж N 8 Санкт-Петербурга
	Комитет по образованию
	1075
	4045
	1450
	1570
	8140

".

     1.8. Строку "Итого" после пункта 2.15 приложения N 3 к Плану изложить в следующей редакции:

	"
	Итого
	50237
	434139
	1450
	1570
	487396
	".

     1.9. Пункты 3.1-3.5 приложения N 3 к Плану изложить в следующей редакции:

	"
	3.1
	ГОУ СПО "Санкт-Петербургский музыкальный колледж имени Н.А.Римского-Корсакова"
	Комитет по культуре
	-
	-
	43863,9
	-
	43863,9

	3.2
	ГОУ СПО "Санкт-Петербургский музыкальный колледж имени М.П.Мусоргского"
	Комитет по культуре
	-
	7851,2
	27736,5
	-
	35587,7

	3.3
	ГОУ СПО "Санкт-Петербургский библиотечный техникум"
	Комитет по культуре
	-
	24 035,7
	-
	-
	24035,7

	3.4
	ГОУ СПО "Санкт-Петербургское Художественное училище имени Н.К.Рериха"
	Комитет по культуре
	-
	3435,1
	-
	-
	3435,1

	3.5
	Санкт-Петербургское государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Хоровое училище имени М.И.Глинки (колледж)"
	Комитет по культуре
	-
	7987,6
	-
	-
	7987,6

".

     1.10. Строку "Итого" после пункта 3.5 приложения N 3 к Плану изложить в следующей редакции:

	"
	Итого

	-
	43309,6
	71600,4
	-
	114910
	".

     1.11. Строку "Всего" приложения N 3 к Плану изложить в следующей редакции:

	"
	Всего

	216899,0
	683286,6
	152967,4
	30840,0
	1083993,0
	".

     1.12. Пункт 2.7 приложения N 4 к Плану изложить в следующей редакции:

	"
	2.7
	ГОУ СПО педагогический колледж N 8 Санкт-Петербурга
	Комитет по образованию
	3060
	1000
	1000
	1000
	6060

".

     1.13. Строку "Итого" после пункта 2.15 приложения N 4 к Плану изложить в следующей редакции:

	"
	Итого

	46859
	29159
	43489
	31955
	151462
	".

     1.14. Строку "Всего" приложения N 4 к Плану изложить в следующей редакции:

	"
	Всего

	107135
	120821
	85459
	72365
	385780
	".

     2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Манилову А.Ю.

Губернатор Санкт-Петербурга
В.И.Матвиенко